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l.  AKTIVITETET E KRYESHEFIT EKZEKUTIV

1.1  Aktivitetet kryesore

Pergaditja e zbatimit té kérkesés se agjencisé pér informim dhe privatésisé-
Ndérprerja e dorézimit e faturave para banesave apo shtépive.

Inspektim nga ARRU- Inspektim i realizimit te investimeve me mjete vetanake

Takim me pérfagésues te KfW-ITUN

Takim me KK- Suhareké, Malishevae, Dragash dhe Prizren- Asamble

Perfundimi i te gjitha procedurave dhe sigurimi i gjeneratoréve tek burimet kryesore
Pergaditja e memorandumit pér dislokimin e rezervuarit te kalasé — rishikimi i
paramasave

Takimet e rregulla me menaxhmentin

Zgjidhja e problemit te dislokimit te rrjetit te ujésjellésit ne Rr. Tirana

Zgjidhja e problemit te démtimit te kaptazhes ne burimet ne SOZI-Nashec

Menagjim i situatés se furnizimit, si pasoje e kétyre démtimeve nga palét e treta.
Komunikatat per media dhe informimi i rregullt i konsumatoréve, D dhe Aksionarit per
giendjen e krijuar si dhe aktivitete e ndérmarra, ne baza ditore.

Takime te shumta me konsumatoré, kryesisht te fshatrave me probleme te furnizimit.
Inspektimi i vazhdimit t& punimeve ne Prizren, Grejngar, Arbané dhe Malishevé
Takim me DSHP- né Prizren — koordinimi i investimeve

Takime me ARRU dhe SHUKOS

Vazhdimi i punimeve- faza e dyté pér Grejng¢ar

Pérgatitja dhe inicimi i procedurave te prokurimit per projektet e planifikuara ne PB.
Aktivitet ne identifikimin dhe zvogélimin e konsumatoréve pa konsum.

Vendimi per Inspektimin shtese te bisneseve te salloneve te dasmave.

Pérmirésimii disiplinés ne puné

Pérgatitja dhe dorézimi i aplikimit tarifor — 2025

P&rmirésimi i shérbimeve me konsumatoré- Qendra e thirrjeve, publikimi me kohe i te
gjitha informatave.

Rritja e efikasitetit te punés; rregullimi i defekteve, ndérrimi i ujematesave etj.

Rritja e aktiviteteve te inspektimit- lidhjet ilegale dhe shkycjet per mos pagesé et .



1.2 Té arriturat kryesore

TM3- 2023-2024

Rritja e aktiviteteve te ekipeve te inspektoratit; rritie e numrit te shkygjeve té
lidhjeve ilegale; nga 80 (TM3-2023) né 318 (TM3-2024)
Shkycje pér mos pagesé; nga 78(TM3-2023) né 1.239 (TM3-2024)

Faturimi - m3 pér
Faturimi - € pér
Arkétimit -€ pér

Numri i konsumatoréve ;
% e Arkétimit ;

UPF;

Mhbulimi operativ €;

+5.3% (+131,799 m3)

+2.8% (+45,717.97 €)

+22.9% (+373,907.04 € )

+4.3%

+19.6% {118.8%)

-2.11% (68.8%)

+320,589.51€ { nga +447,873.80€ né + 768,463.11€)

REALIZIMI | CAQEVE TM3-2024

Faturimi-m3 -
Faturimi- € -

Arkétimit -€ -

% e arkétimit -
Numriikonsumatoréve —
Shpenzimeve- €-
Mbulimi operativ- € -
UPF- %

Mbulimi operativ £;

JANAR-SHTATOR- 2023-2024

103.7% (+92,130 m3)
100.5% (+7,874.84€)
123.4% (+387,517.11€)
123.9% (+23.9%)
100.8% (+466)

101.4% (-17,233.82€)
203.2% (+5.9)

101.6% (-1.16%)
211.4% (+404,929,38€)

Rritja e aktiviteteve te ekipeve te inspektoratit; rritje e numrit te shkygjeve té
lidhjeve ilegale; nga 157 ne 772 raste. (+392%)

Faturimi- m3 pér
Faturimi-€ pér
Arkétimit -€ pér

Numri i konsumatoréve ;
% e Arkétimit ;

- UPF;

Mbulimi operativ €;

+8.1% {(+497,182 m3)
+5.8% (+243,159.30 €}
+14.3% (+577,153.00€ )
+3,9% {+2,267)

+7.9% (104.4%)

-1.4% (72.8%)

+376,221.26€ ( nga +625,858.60€ né + 1,002,079.86€)




REALIZIMI | CAQEVE - JANAR-SHTATOR-2024

Faturimi - m3 pér 100.5% (+34,930 m3)
Faturimi - € pér 97.4% (-119,752.38 €)
Arkétimit -€ pér 106.1% (+266,020.20€ )
Numri i konsumatoréve ; 100.4% {(+251)

% e Arkétimit ; 109.3% (104.4%)
Shpenzimeve- €- 103.5% (-129,730.67%)
UPF; 98.0%  (72.6%)
Mbutimi operativ €; 165.3% { +385,750.87€)

1.3 Problemet gé kané ndikuar ne realizimin e objektivave

Rritja enorme e temperaturave gjate tére muajit Korrik-Gusht dhe Shtator

Rritja enorme e konsumit té ujit

Kegpérdorimet e ujit

Rénia e nivelit té burimeve

Ndérprerjet té shpeshta té energjisé elektrike nga KEDS

Ndérprerjet e planifikuara te energjisé elektrike nga KEDS- ne Malishé {Projekt tre
mujoré- Ndérprerje c¢do dy dité)

Defektet e shumta né rrjet.

Démtimet e shpeshta té gypave té ujésjellésit nga operatoret ekonomik.
Démtimi i ujdmbledhésit te burimeve ne ZOZI- Nashec nga operatoret ekonomik.
Numri i madhe i konsumatoréve pa konsum. Faturohen vetém me tarif fikse.
Mungesa e stafit

Mos plotésimi i vendeve té lira dhe atyre té parapara né PB.

Numri i oréve jashté orarit, ne vecanti nga shérbimi i operatives.

Mungesa e ndarjes se zonave te furnizimit dhe zonave te presionit

Vonesa ne inicimin e projektit pér vendosjen e ujématéseve

Numri i madhe i konsumatoréve pa konsum. {(Shtépi dhe banesa te pa banuara)




1.4 Masat e propozuara

e Rritja e aktiviteteve ne identifikimin dhe rregullimin me kohe i defekteve ne rrjetin
e Ujesjellesit
e Shpallja e tenderit pér vendosjen e ujematesit kryesore te prodhimit.
e Monitorimi i kualitetit te ujit te pijes.
e Perfundimii procedurave dhe nenshkrimi i kontrates pér obiektin e
klorinimit,
o Shpallja urgjente e tenderit pér ndérrimin e rrietit t& ujesjellesit, né zona me
shumé humbije teknike.
*  Monitorimi i kualitetit té punimeve (investimet nga Donatoret, Kuvendet
Komunale, Qeveria etj.)
e Sigurimi urgjent i sé paku edhe té njé Eskavatori.
e  Shtim i aktiviteteve t& inspektimeve
= Plotésimi i vendeve te punés, pér vendet e lira.
= Plotésimi i vendeve te punés te parapara edhe ne PB.
e Zonimi i zonave te furnizimit dhe presionit te ujit.
= Funksionalizimi i plote | gendrés se thirrjeve (24 ore)
®  Pérgatitja e draft Planit te Biznesit per vitin 2025-2027
®  Fuqizimii seksionit per zvogélimin e humbjeve te ujit

Identifikimi i konsumatoreve pa ujmatese te cilet nuk ju kan pergjigjur verejtjes per
vendosje te ujmatesit- do te vazhdojme ne shkygjen e tyre .

Intensifikimi i kontrolleve rutinore dhe té planifikuara tek konsumatorét duke i
ndérruar terenet e lexuesve nga njéri lexues né tjetrin pér ¢do muaj.

Vazhdimési e thirrjeve me telefon dhe dérgimi i mesazheve pérmes telefonit te
konsumatorét té cilét nuk i pérmbahen kontratés.

Dérgimi i vérejtjeve pér ndérprerje L& shérhimit te konsumatorét gé kané vonesa né
pagesat e faturave mujare

Vizita mé té shpeshta te konsumatorét e bizneseve té cilét kané borxhe, ata té cilét
kané béré kontraté e té cilét nuk i pérmbahen pagesés sé késteve.

Vazhdimi i blombimit te ujgmatésve.
Rifreskimi i te dhénave t& konsumatoréve.
Identifikimi dhe dorézimi i faturave tek konsumatorét edhe ne forme elektronike.



2 DEPARTAMENTI I UJIT TE PUES

2.1 Situata e furnizimit

Furnizimi i konsumatoréve me ujé té pijes pér periudhén TM3- 2024, né nivel rajonal, duke
pérfshiré té gjitha njésité punuese e operuese, ka gené kryesisht rregullt por pjesérisht i
shogéruar me ulje presioni né disa zona mé té larta dhe vazhdimin e pjesshém té
reduktimeve té furnizimit. Pérjashtimet jané shfaqur pér shkak té rénies se nivelit te disa
burimeve, infrastrukturés sé pavolitshme ekzistuese té rrjetit shpérndarés, tejkonsumit
sezonal-kegpérdorimeve dhe shfrytézimit joracional, gjithashtu mungesa e energjisé
ekektrike (prishjet né rrjetin distributiv — KEDS), sidomos nderprejt ¢do 24 ore nga kooriku
deri ne shtator né Malishevé. Mungesa té pjesshme té furnizimit né disa lokalitete nga
prishjet teknike né rrjeté, infrastrukturés elektropomuese dhe faktoréve tjeré eventual.
Mungesat e furnizimit me ujé kryesisht jané shfaqur gjaté dités apo né periudha té
shkurtéra kohore.

Pér té siguruar njé shpérndarje mé té miré dhe pér té& menaxhuar kérkesén e rritur, éshté
béré e nevojshme té aplikojmé reduktime té ujit né disa zona:

Ne Prizren:

Reduktimet kané vazhduar sé aplikuari né fshatin Zhur dhe Arbana, Jeta e re dhe pjesérisht
Ortokolli dhe lagjen Tusus né Prizren

Ne Suhareké:

Ndérprerje gjate natés ne fsh. Shiroké, Gjinoc, Samadragje dhe Doberdelan

Malishevé:

Kemi pasur disa probleme me furnizim té rregullt me ujé pér konsumatorét né Gurbardh,
Turjak, Lubizhd, Mirush dhe Burim té cilat furnizohen nga stacioni i pompimit né Gurbardh.

Dragash

Gjaté kétij muaji, furnizimi me ujé né pérgjithési ka gené i rregullt (né pérjashtim té fshatit
Brezne pér shkak se &shté shteré burimi nga ku furnizohet fshati me ujé)



2.2 Aktivitetet kryesore

Mirémbajtja e rrjetit — Sanimi i defekteve — TM3- 2024

Njésia Operative | Ujésjellési - ujii pijes
Prizren
Suhareké 37
Dragash 05
Malishevé 48
Total 436

* Aktivitetet e grupeve jané té paragitura né tabels.

Aktivitetet/Grupet - e menaxhuar nga Departamenti Teknik

Grupet Aktivitetet e grupeve TM3- 2024

Kalibrim i ujgmatésve 43 riparime té ujématésve

191 vizita té konsumatorét

Ndérrimi i ujgmatésve _— .
138 | ndérrime té ujématésve

(D-M)
48 riparim té defekteve gjaté ndérrimit
72 detektime
Detektimit té rrjetit 40 defekte té gjetura

1,320 | rrjet i detektuar (m)

2.3 Cilésia e ujit té pijes

Kontrolli permanent i prezencés sé klorit residual né kroje né Qytet ,si dhe kontrollimi
i klorit né fshatra.

Kontrolli permanet i kualitetit té ujit né burime si dhe té puseve té cilat shfrytézohen
pér momentin,

Kontrolli i rregullt i stacioneve té klorinimit pér te pércjellé punen e procesit té
klorinimit dhe pajisjeve.

Marrja e mostrave sipas Planit per monitorim te cilesis se ujit.

Furnizim i stacioneve té klorinimit me Hipoklorit t& Natriumit né té gjitha fshatrat.



Rezultata e analizave nga IKSHP — TM3-2024

" 7 o mri | i | Mostrave uk
NJESIA Lloji 1 Uijit B NUmOLLYIostEve 92,
Mostrave pérgjigjen.
Burim
448 0
4 0
PRIZREN Ujésjellés
26 1
3
Burim
68 1
3 0
DRAGASH Ujésjellés
60 1
14
Burim
448 0
) 4 0
SUHAREKE Ujésjellés
26 1
3 0
Burim
68 1
) 3 0
MALISHEVE Ujésjellés
60 1
TOTAL — KRU - BURIM BURIM 24 0
TOTAL- KRU- UJESJELLES Ujésjellés 602 3

Gushté-*Mostra e cila nuk | pérgjigjet standardit te ujit te pijes né Semetisht dhe rezulton me
turbiditet mé té madh se normat e lejuara pér konsum human

Shtator-*Mostra e cila nuk | pérgjigjet standardit te ujit te pijes éshté né Dragash dhe
rezulton me prezencé mé té madhe té manganit dhe turbiditet mé té madh se normat e
lejuara pér konsum human.

*Mostra tjetér e marrun e cila nuk pérputhet me standardet e ujit pér pije éshté marrun né

Malishevé ku edhe aty kemi prezencé me te larte te Manganit dhe turbiditet mé té madh se
éshté e lejuar me norma .Shkak né té dyja rastet éshté reshjet e médha té shiut dhe rritje e

turbididetit.

*Pas pérséritjes se marrjes se mostrave né ato pika gjendja éshté normale.



3 DEPARTAMENTI KOMERCIAL

3.1  Aktivitetet kryesore

3.1.1 Ankesat teknike dhe komerciale

e Jané shqyrtuar té gjitha ankesat teknike ndérsa ankesat komerciale té konsumatoréve
jané shqyrtuar sipas kohés dhe prioritetit té tyre

1. Ankesat Teknike pér Shérbimet e Ujit dhe Kanalizimit

1.1 Rrjedhje e ujit numar 368
1.2 Mungese e ujit numeér 212
1.3 Rénie e presionit numeér 136
1.4 Cilésia e ujit numer 0
1.5 Bllokimi i kanalizimeve numér 6
1.6 Té tjera numeér 5
2.Ankesat Komerciale pér Shérbimet e Ujit dhe Kanalizimit numer 100
2.1 Kontestim i borxhit, faturés numar 6l
2.2 Verifikim i leximit te ujgmatésit /te tjera numer 34
2.3 Ndryshim i emrit (pronarit) dhe té tjera numer &

3.1.2 Inspektimi dhe Shkycja

Me intensitet té shtuar, kané vazhduar kontrollet né teren nga ekipi i inspektimit tek
konsumatorét, ku jané shpérndaré vérejtje pér ndérprerje te shérbimit inspektime
verifikime dhe shkygje pér mos pagesé, lidhjeve ilegale, legalizim té konsumatoréve,
ankesa te konsumatoréve, arkétimin e borgjeve dhe aktivitete té tjera.

Me prioritet jané proceduar rastet e konsumatoréve qe kane borgje mbi 200€ dhe ge
praparakisht nuk u jané pérgjigjur vérejtjeve paralajméruese pér shkygje

- Kéto aktivitete mund té shihen né tabelén vijuese:



RAPORT | EKIPEVE TE INPEKTORIATIT — TM3 2024

Shperndarja e

njoftimeve Verifikimi Nr. i
Njesite paralajmerues i.hky-(;jet- S'r)kyc;;et Nr. i i leximit leximev Rastet e onieae
2 idhjet e pEér mos shkygje. te ete dorezuara ; LA
operative e per o & Aot A : . riprogramimit
permbarim/sh paligjshm pagesé Totale | ujemates gabuar | per gjykaté
kyqe ve a
Prizren 6,908 304 1,128 1,432 1,830 11 59 69
Suhareké 581 4 106 110 1,160 0 10 4
Disigash 15 0 1 1 8 0 0 0
TOTAL 8,573 318 1,239 1,557 3,390 11 73 73

4 DEPARTAMENTI I FINANCAVE

4.1  Aktivitetet kryesore

Ky raport pérfshiné té gjitha aktivitetet nga shérbimi financiar né pika té shkurtra, aktivitete té
cilat jané konform rregullores sé punés sé kompanisé si dhe ligjeve né fugi. Duke u nisur nga
regjistrimet e rregullta dhe té drejta sipas ligieve né Kosové e deri te aktivitetet tjera pér njé
pérformacé sa mé té miré té kompanise.

e Punét ditore te zakonshme, si regjistrimi i arkave né bazé ditore, regjistrimet
furnitoréve, depove si dhe aseteve pér muajt pérkatés.

e Pregatitja e raporteve mujore dhe tremujore pér institucionet pérkatése;

e Hapja dhe pregatitja e pagave pér muajin pérkatés, kontrollim, barazim dhe verifikim
té regjistrit té té punésuarve.

e Raportet ditore nga shérbimi i arkés, gjendjen e arkés né lidhje me inkasimet ditore,
ato té amévisrisé, bizneseve, gjendjen e llogarive bankare, kontimin e tyre, barazimet
etj;

e Pranimi, kontrollimi dhe nénshkrimi i kérkesave pér blerje, aprovimi i tyre pér blerje
dhe shpérndarja e materialit té bleré,

e Kontrollimi dhe pranimi i faturave pér blerjet si dhe regjistrimi i tyre né kontabilitet, pas
kontrollimeve;



e Barazimet e rregullta té arkave mobile me dorézimin e mjeteve né banké apo arken
kryesore;

¢ Barazimet e rregullta té furnitorevé, pagesat e rregullta, sipas blerjeve;

® Regjistrimi i investimeve kapitale si dhe raportimii tyre;

¢ Regjistrimet ditore né kontabilitet t& hyrje/daljeve t& materialit né depo;

e Plotesimin e librit t& blerjes dhe shitjes sipas kérkesés nga ATK, pér muajin pérkatés;

¢ Deklarimet e tatimeve, TVSH-s@, tatimet e pagave etj, sipas ligjeve né fuqi;

¢ Takimet e rregullta me menaxhmentin e kompanisé, lidhur me performancén dhe
prezantimin e rekomandimeve pér aktivitete té tjera pér performancé ma té miré té
kompanisg;

® Aktivitete t& ndryshme pér mundésiné e ujles sé shpenzimeve operative, aty ku éshté
e mundur;

4.2.1 Arsyeshméria e shpenzimeve

Shpenzimet operative té ndérmarrjes pér tre mujorin e Hl-t& 2024, né krahasim me shpenzimet
e tremujorit té& |I-té 2024 jané mé té larta;

Mé poshté do t'i cekim disa nga pozicionet, té cilat kané {évizur mé sé& shumti dhe arsyet e

rritjes apo rénies sé tyre;

N pozicionin e pagave kemi njé rritje té shpenzimeve né krahasim me tremujorin e kaluar, pér
aryse se né kété tremujor kemi angazhim mé té madh té punétoréve pér oré shtesé se sa orari
irregullt i punés, pasi qé edhe defektet né rrjet gjaté sezonit verar, kané gené mé t& médha;

Edhe te pozicioni i energjisé elektrike kemi njé rritje té shpenzimeve, né krahasim me
tremujorin e kaluar, pér shkak se né kété tre mujor ngazhimi i pompave pér nxjerrie té ujit ka
gené mé i larté, duke ditur se edhe konsumi ka gené mé i larté;

Gjithashtu edhe shpenzimet tek pozicioni i derivateve né krahasim me tremujorin e katuar,
kané gené mé té larta, pér shkak se makineria dhe stafi ka gené mé u angazhuar pér
pérformancé mé té miré;

Duke paré gé té gjitha pozicionet e larté cekura té shpenzimeve iané rritur, dhe njé nga arsyet
éshté pse jané rritur edhe numri i larté i defekteve né rrjet, rrjedhimisht ka ka rritur edhe
shpenzimet pér mirémbaijtje né rriet, pra né rregullimin e defekteve;

Ndérsa né kété tremujor te pozicioni i mirémbajtjes sé automjeteve kemi rénie té
shpenzimeve, pér arsye se shumé intervenime/rregullime t& makinerisé sé& kompanisé, jané
kryert né tremujorin e kaluar, pra k&to shpenzime krejt varen nga defektet dhe rmirémbaijtja e
makinerisé;

Rritje kemi pasur te shpenzimet e taksave, pér shkak se né kétéa tremujor, kemi pasur mé shumé
tendé té dérguara tek pérmbaruesi si dhe taksa komunale pér lejimin & investimeve, ndérsa
shpenzimet t& anétarésisé mujore né SHUKOS edhe asaj t& ARRU-s& PEér vitin 2024 jané mé té
njejta; Rritje té shpenzimeve kemi edhe tek shpenzimet e kategorisé t& tjera, pra né kété
kategori ku pérfshihen shpenzimet administrative, shpenzimet té jashtme profesionale, si¢
jané shpenzimet pér mirémbajtje té softuerit, mirémbajtje pér GPS, shpenzimet e provizioneve
nga institucionet jo bankare. Pra né kété tremujor kemi pasur edhe dezinfetimt té objekteve




né ITUN. Gjithashtu kemi paguar edhe faturen pér konferncen e pérbashkét vjetore
SHUKOS/SHUKALB, e cila do té mbahet ne fillim té néntorit;

4.2.2 Transaksionet kryesore

10 pagesat me te médha nga Hidroregjioni Jugor pér Operatoret TM3- 2024

Nr. i dokumentit

Emri | operatorit

8/28/2024 PCB-P-00191957 MMPH - Departameni i ujerave 31,335.81
8/30/2024 PCB-P-00191991 K-ING sh.p.k. 21,256.60
8/30/2024 PCB-P-00192044 K-ING sh.p.k. 21,256.50
8/19/2024 PCB-P-00191897 Hidro Project fat.020/24 19,628.04
8/6/2024 PCB-P-00191780 KEK - VE&rmicé 10,063.84
8/1/2024 PCB-P-00191769 NPT Xerxa fat.107/07 6,091.78
7/3/2024 PCB-P-00191484 ARRU 5,344.13
8/1/2024 PCB-P-00191793 ARRU 5,344.13
8/1/2024 PCB-P-00192034 ARRU 5,344.13
9/4/2024 PCB-P-00192025 ARRU 5,344.13
TOTAL 131,009.09

10 pagesat me te médha ndaj Hidroregjioni Jugor pér TM3- 2024

Data Emri | konsumatorit Kategoria Shuma
05.09.2024 NPT "ABI & ELIF 19" BIZNESE 15,623.90
05.08.2024 Qendra Medicinale SPITALI INSTITUCIO 11,105.93
05.09.2024 Qendra Medicinale SPITALI INSTITUCIO 10,694.58
17.07.2024 Qendra Medicinale SPITALI INSTITUCIO 10,438.27
11.09.2024 Ilaz Rakaj-kafe "Vermica" LOKALET 8,123.14
30.09.2024 Shadervani-krojet INSTITUCIO 4,344.84
29.08.2024 Drejtorati pér Arsim INSTITUCIO 3,543.72
22.08.2024 G-5 Sh.P.K Tjerrtorja 1 BIZNESE 3,737.11
11.09.2024 Selim Bytyqi Kafig "MARIKA" LOKALET 3,119.34
09.07.2024 DKRS (Park-Klub Gazmendi Bilijar) INSTITUCIO 2,913.72
TOTAL 74,044.55




5 DEPARTAMENTI | UJERAVE TE NDOTURA

5.1  Statusii projektit

Statusi i projektit Faza -I

Ndértimi i kolektorit kryesor dhe interceptoreve né rrugg, ana e djathté e rrjedhjes sé
lumbardhit.

Statusi i projektit pér Fazén | - éshté pérpiluar raporti pérfundimtar gé do t'i pérmbledh
edhe fazén | edhe fazén Il dhe éshté miratuar nga KfW. Ky raport nénkupton se projekti pér
Fazén | ka pérfunduar dhe jemi né proces té regjsitrimit si aset né kontabiltet.

Statusi i projektit te ITUN-se Faza-II

Dizajnimi, Furnizimi dhe Ndértimi i Impiantit pér Trajtimin e Ujérave té Ndotura né
Prizren.

Satusi i projektit pér Fazén Il - ashtu si éshté cekur né raportet e méparshme té gjitha
punimet e parapara né kontraté kané pérfunduar. Té gjitha procedurat e zhvillimit té
projektit pér Fazén Il jané pasqyruar dhe vértetuar né raportin pérfundimtar té projektit i cili
éshté miratuar nga KfW dhe jemi ne procedure te regjsirtimit si aset.

Statusi i projektit Masat Shogeruese
Shérbimet konsulente pér ngritjen institucionale dhe até teknike pér HRJ-né

Raporti pérfundimtar i pérpiluar nga kontraktori konsulent DORSCH éshté miratuar nga
KfW dhe si i till &shté i gatshém pér tu dorézuar né kontabilitet pér regjistrim.

Statusi i projekteve pér Fazén | dhe Fazen Il si dhe projekti i Masava Shogéruese kané
pérfunduar dhe Raportet pérfundimtare pér té tri projektet jané miratuar nga KfW si investitor
kryesor. Pasi qé kéto raporte pérfundimtare jané miratuar nga KfW si investitor, ne si
pundhénés kéto raporte pérfundimtare dhe té gjithé dokumetacionin tjetér pércjellés do t'i
dérgojmeé né kontabilitet dhe pastaj do té vazhdohet me procedurat e métutjeshme. Aktualisht
jemi né proces té kompletimit té dokumentacionit.

Statusi i projektit “Rehabilitimi i rrjetit te kanalizimit ne qytetin e Prizrenit” faza V dhe VI



Ky projekt éshté béré i mundur falé bashképunimit ndérqeveritar né mes té Republikés
sé Kosovés dhe Republikés Federale Gjermane, pérmes KfW-sé, e cila pandérpreré ka financuar
projektet kryesore pér gqytetarét e Prizrenit.

Njé ndér kushtet e pérfitimit té kétij granti ka gené edhe vendosja e rrjetit té kanalzimit
né gjeoreferncé, konkretisht né sistemin e GIS-it me té gjitha imputet teknike, kjo éshié
realizuar nga Departamenti yné dhe aktualisht sistemi i rrjetit té kanalzimit né kompanin toné
mund té themi se éshté me i konsoliduari né nivel sektori.

Prandaj i jemi mirénjohés dhe falénderojmé taksapaguesit Gjermané pér ndihmén e
panderpreré e cila ka ndikuar pozitivisht né ngritjen socio-ekonomike pér gytetarét e Kosovés
e né vecanti pér gytetarét e Prizrenit.

Po raportojme te dhenat per TM3 / 2024 ge kan te bejne me progresin e ketije projekti

Emrii projektit
Nénshkrimi i kontratés:
Data e fillimit:

Vlera e kontratés:
Kompletimi i projektit:
Agjencioni financues:

Detyrat e kontratés:

Gjatésia e ndérrimit té kanalizimit:

Zona e projektit:

Pérfitues:

Mbikqyrija:

Fillimimi punimeve né teren:
Koha aktuale e kontartés:
Ditét e mbetura:

Koha e pérfundimit:

Periudha e defekteve DNP

Rehabilitimi i rrjetit té kanalizimit pér qytetin e Prizrenit
07 Néntor 2022

21 Néntor 2022

4,297,232.00 Furo

18 muaj ose 547 dité nga data e fillimit

KfW-Banka Gjermane pér Zhvillim

Ndérrimi | rrjetit t& kanalizimit duke filluar nga @150mm
derf né @ 800 mm

Rreth 7.7 km

Quteti i Prizrenit, zonat problematike né aspektin e
funksionimit

KRU"Hidroregjioni Jugor"Sh.a
Konsulenca e projektit SRP&Hidroing
24.03.2023

547 dité

0 dité

21.05.2024

21.05.2025




RAPORTI MUJOR | PROGRESIT-TM2/2024
Diagrami i progresit te punimeve deri me 30 Shtator 2024

S-Curve of work progress (mainline pipe installation incl. Inlining) for WC 1.3 - Prizren
open trench rehabilitation and inlining combined
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Koment:

Metoda me kanal te hapur:
Linje kryesore: 3.478 m
Puseta kryesore: 129 cope
Puseta inspektuese 118 cope

Lidhje shtepiake: 747 cope

Metoda me INLING (pa kanal te hapur):

Linje kryesore: 2413.8m



Gjate muajit SHTATOR eshte filluar me vendosjen e pjesés se mbetur te INLINING-ut,
ku jané rehabilituar 1156.5m sipas V02,3,4 dhe 5, mbesin te rehabilitohen me metodén e
INLINING edhe 870m deri ne pérfundim te projektit.

Pasi ge ne muajin Maj, KfW si investitor, HRJ si punedhenes jane pajtuar me propozimin
e konsulences per vazhdimin e projektit {pjesa e mbetur) me metoden INILINING (pa kanal te
hapur), jane nenshkruar VO 2/3/4 dhe ne muajin Gusht eshte nenshkruar edhe VO5, me
nhenshkrimin e ketyre ndryshimeve me propozimin e konsulences, me miratimin e Kf'w-se dhe
punedhenesit, kontraktorit | zgjatet afati per kryerjen e punimeve deri ne muajin Nentor/2024.

Granti | dhuruar nga KfW perpos marrevshjeve financiare per fazen V dhe VI ka
inkuadruar edhe buxhetin e mbetur prej fazes I/Il dhe IV, me crast pas nje llogarie te
parashikuar nga konsulenca e projektit, projekti do te mbyllet me keto buxhete dhe munde te
mbesin rreth 120 mije euro te cilat poashtu do te investohen per te njejtin gellim, keto mjete
jane propozuar te shpenzohen per gjatesine shtese te rruges Faik Konica e cila eshte
zevendesuar me rrugen Njazi Morina pjesa 2, Fi800mm, pasi ge rruga Njazi Morina ka gene me
1=197m kurse rruga Faik Konica eshte 328.5m, keto mjete financiare jane kanalizuar me
nenshkrimin e VOS5 i cili eshte nenshkruar ne muajin GUSHT/2024 me pajtimin dhe miratimin
e Kfw-se.

E gjithe gjatésia e linjés kryesore me Kanal te Hapur, £=3.478 m duke pérfshiré te gjitha
dimensionet, pusetat kryesore, pusetet inspektuese, kycjet shtépiake, e cila shtrihet ne 15
rruge te ndryshme jané inspektuar nen prezencén e punédhénésit, kontraktorit, konsulences
dhe Komunés si pale indirekte dhe pér kété gjatési te gjitha gjetjet do te riparohen sa me shpeijt
ge eshte e mundur e me se largu deri ne perfundim te DNP-se {periudhes se njoftimit te
defekteve) e cila eshte 1 vit pas leshimit te TOC-it parcial (certifikata e marrjes persiper) nga
punedhenesi dhe konsulenca e cila tani me eshte leshuar per keto rruge.

Per gjatesine e linjes kryesore me INLINING (Pa kanal te hapur-veshje e gypit nga
brenda), L=942m e cila shtrihet ne 4 rruge, duke perfshire te gjitha dimanesionet e gypave,
riparimin e pusetave ekzistuese, poashtu jane inspektuar nga punedhenesi, kontraktori dhe
konsulenca, mirpo per te njejten nuk eshte feshuar TOC-i per shkak te disa mengeve {sleves)
ge nuk jane instaluar te cilat duhet te instalohen sa me shpejt nga ana e kontraktorit.

Per raporte dhe te dhena te detjauara, ekzistojne raportet mujore dhe tremujore te
perpifuar nga kansulenca e projektit te cilat ne baza mujore raportohen ne Menaxhmentin e
kompanise, te Njesia per Implementim te Projekti ne Ministrine e Ekonomise dhe tek investitori
KFW,

Viene te theksohet se vazhdimi i kontrates ne mes te Konsulences se projektit SRP dhe
ministrise se Ekonomise ka vazhduar deri me 20.12.2024 dhe koston per kete vazhdim te
sherbimeve sipas kontrates se vazhduar do ta mbuloje buxheti [ mbetur | fazes 5 dhe 6 nga
KfW, ne kete rast sipas informative gjate takimeve mujore dhe korrespondencave, KRU"HRJ”
Sh.A, nuk do te kete asnje obligim financiar ndaj kesaje kontrate te vazhduar.




VI. DEPARTAMENTI | ADMINISTRATES

6.1  Aktivitetet kryesore

Pérshkrimi Korrik Gusht Shtator

Kallézime Penale t& pérfunduara
Njoftime pér hedhjen e kallézime penale

7 5 2 14
Aktvendim pér hedhjen e Aktakuzés

11 14 18 43
Aktvendim pér hedhjen e Aktakuzés

1 3 2 6
Plotésim i kallézimit penal

/ / 4 4

6.1.1 Kallézime penale

Njésia Operative Kallézimet Penale

1 Prizren 84
2 Suhareké 2
3 Malishevé 5
4 Dragash 0
54 Total 91

6.1.2 Procedurat pérmbarimore

Njésia Operative

1 Prizren

2 Suhareké 12
3 Malishevé 1

4 Dragash 0

54 Total 52




6.1.3 Té hyrat nga pérmbaruesit

Té hyrat né €

1 Korrik 20,119.52
2 Gusht 20,133.94
3 Shtator 16,092.93
4 Total- TM3-2024 56,345.93

6.1.4 Aktivitetet nga Burimet Njerézore

Pérshkrimi Numri i punétoréve
1. Pushim vjetor 227
2 Pushim mjekésor 46
3 Pushim mjekésor me kompensim 2
4 Pushim pa pagesé 5
5 Pensionim 0
6 Pushim pér rast vdekje 2
7 Vérejtje pér punétoret 2
8 Ndérprerje e kontratés me veté déshiré 2
9 Shkarkim dhe ndérprerje e kontratés 1
10 Jané punésuar 0

e Pushimi kalendarik pér pushime vjetore pér vitin 2023 fillon nga 01.07.2023 dhe pérfundon
me 30.06.2024, ndérsa pér pushim mjekésor éshté 01.01.2024 deri me 31.12.2024

Konkurset e shpallura t& anuluara dhe te ri shpallura né periudhén kohore

TM3 — 2024

Pérshkrimi Koment

1 ; ; A 1 05.08.2024 Vazhdimi. 26.08.2024 deri me
Rishpallje — Kryeshef Ekzekutiv 50.09.2024

2 1 05.08.2024 Vazhdimi. 26.08.2024 deri me
ZyrtaR Kryesor Financiar dhe i Thesarit 20.09.2024

3 Shef i seksionit te stacionit te pompimit 1 23.08.2024 Proces
4 Shef i seksionit GIS 23.08.2024 Proces
5 Gjeodet 23.08.2024 Proces
6
7
8

Eskavatorist 23.08.2024 Proces
Teknik i elektros 23.08.2024 Proces
Mostrues 06.09.2024 Anuluar 30.09.2024




9 Kyepunetor 06.09.2024 Anuluar 30.09.2024
10 | Lexues 06.09.2024 Proces
11 | Ujeinstalues 23.09.2024 Proces

6.1.5 Personeli

TM3-2024

Prizren

| Hidroregjioni

Suhareké Dragash | Malishevé

Jugor : j
Prizren | Bordi | DUN | Praktikant Total

1 | Korrik 321 210 4 | 2 0 236 38 15 32
2 | Gusht 320 210 4 21 0 235 38 15 32
3 | Shtator 319 209 4 21 0 234 38 15 32

6.1.6 Léndet né procedura gjygjésore

LENDET TE CILAT JANE NE PROCEDURA GJYQESORE DHE TE CILAT E KERCENOJNE KOMPANINE

Kontesti Nr. total i léndéve  Shkalla e paré Shkalla e dyté

1 Padi - per‘l‘<or.npen5|m 8 5 3
démi
> | Pad-Kontestnga : 2 :
marrédhénie e punés
3 Padi - Kontest pronésor 4 3 1
4 Proceduré pérmbarimore 1 1 /
Padi pér anulim té
> Vendimit 4 % /
6 Padi pér pas.l.Jrim té 1 1 /
pabazé

Numri total i

Kontesti Iéndéve Shkalla e paré
1 | Padi - pér kompensim démi 3 3
2 | Padi pér konflikt Administrativ 1 1

3 | Padi pér Anulim té Vendimit ATK 1 1




Vil. PERFORMANCAT OPERATIVE DHE FINANCIARE

pis !

NJ.P- PRIZREN — TM3- 2023-2024

e NJESIA PUNUESE - PRIZREN

TM3-2023 TM3-2024 NDRYSHIMI NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 6,197,753 6,261,006 63,253 1.0%
Faturimi m3 1,876,327 1,986,307 109,980 5.9%
Faturimi nga uji € 1,239,094.44 € 1,270,769.12 € 31,674.68 € 2.6%
Faturimi- te tjera € 5,760.37 € 6,302.01 € 541.64 € 9.4%
Faturimi Total € 1,244,854.81 € 1,277,071.13 € 32,216.32 € 2.6%
Inkasimi nga uji € 1,257,684.63 € 1,565,738.96 € 308,054.33 € 24.5%
Inkasimi - te tjera € 4,918.67 € 3,962.14 € 956.53 € -19.4%
Inkasimi Total € 1,262,603.30 € 1,569,701.10 € 307,097.80 € 24.3%
Nr. i Konsumatoréve 40,117 41,776 1,659 4.1%
% e inkasimit 101.5% 123.2% 21.7%
Shpenzimet 894,282.03 € 941,315.17 € 47,033.14 € 5.3%
Pagat 545,048.70 € 584,707.12 € 38,758.42 € 7.1%
Rryma elektrike 181,087.01 € 185,408.98 € 4,321.97 € 2.4%
Shpe. e derivateveve 26,949.38 € 22,896.45 € - 4,052.93 € -15.0%
Miremb. Dhe riparimet 33,180.22 € 49,503.69 € 16,323.47 € 49.2%
Miremb, e automjeteve 20,775.36 € 21,096.09 € 320.73 € 1.5%
Shpen. E taksave 22,981.48 € 25,688.76 € 2,707.28 € 11.8%
Kemikalet 10,402.42 € 2,899.57 € - 7,502.85 € -72.1%
Shpenzimet tjera 52,957.46 € 49,114.51 € - 3,842.95€ -7.3%
Uji | pafaturuar né m3 4,321,426 4,274,699 (46,727) -1.1%
Uji | pafaturuar ne % 69.7% 68.3% -1.5%
Mbulimi operativ 1.41 1.67 0.26
Mbulimi operativ-€ 368,321.27 € 628,385.93 € 260,064.66 € 70.6%




7.2

NJ.P- SUHAREKE — TM3- 2023-2024

o NJESIA PUNUESE - SUHAREKE

TM3-2023

TM3-2024 |

NDRYSHIMI |

NDRYSHIMI %

Prodhimi m3 1,321,810 1,247,223 (74,587) -5.6%
Faturimi m3 363,030 390,263 27,233 7.5%
Faturimi nga uji € 236,283.95 € 254,840.60 € 18,556.65 € 7.9%
Faturimi- te tjera € 1,863.52 € 1,701.94 € - 161.68 € -8.7%
Faturimi Total € 238,147.47 € 256,542.54 € 18,395.07 € 7.7%
Inkasimi nga uji € 197,457.49 € 268,652.35 € 71,194.86 € 36.1%
Inkasimi - te tjera € 1,934.57 € 1,809.14 € - 12543 € -6.5%
Inkasimi Total € 199,392.06 € 270,461.49 € 71,069.43 € 35.6%
Nr. i Konsumatoréve 10,396 10,926 530 5.1%
% e inkasimit 83.6% 105.4% 21.9%

Shpenzimet 147,115.78 € 161,215.49 € 14,099.71 € 9.6%
Pagat 75,107.39 € 84,594.63 € 9,487.24 € 12.6%
Rryma elektrike 50,233.08 € 51,077.55 € 844.47 € 1.7%
Shpe. e derivateveve 2,637.60 € 4,811.29€ 2,273.69 € 89.6%
Miremb. Dhe riparimet 6,971.78 € 9,420.70 € 2,448.92 € 35.1%
Miremb, e automjeteve 4,307.00 € 2,825.34 € - 1,481.66 € -34.4%
Shpen. E taksave 2,5674.56 € 4,137.42 € 1,562.86 € 60.7%
Kemikalet 2,671.92€ 2,452.12 € - 219.80 € -8.2%
Shpenzimet tjera 2,712.45 € 1,896.44 € - 816.01 € -30.1%
Uji | pafaturuar né m3 958,780 856,960 (101,820) -10.6%
Uji | pafaturuar ne % 72.5% 68.7% -3.8%

Mbulimi operativ 1.36 1.68 0.32

Mbulimi operativ-€ 52,276.28 € 109,246.00 € 56,969.72 € 109.0%




o NJESIA PUNUESE - DRAGASH

73

NJ.P- DRAGASH — TM3- 2023-2024

TM3-2023 TM3-2024 NDRYSHIMI NDRYSHIMI %
Prodhimi m3 259,183 248,691 (10,492) -4.0%
Faturimi m3 63,373 54,171 (9,202) -14.5%
Faturimi nga uji € 45,120.99 € 35,762.20 € 9,358.79 € -20.7%
Faturimi- te tjera € 185.00 € 880.00 € 695.00 € 375.7%
Faturimi Total € 45,305.99 € 36,642.20 € 8,663.79 € -19.1%
Inkasimi nga uji € 38,694.51 € 41,464.83 € 2,770.32 € 7.2%
Inkasimi - te tjera € 332.05€ 975.00 € 642.95 € 193.6%
Inkasimi Total € 39,026.56 € 42,439.83 € 3,413.27 € 8.7%
Nr. i Konsumatoréve 1,645 1,669 24 1.5%
% e inkasimit 85.8% 115.9% 30.2%
Shpenzimet 34,745.84 € 31,751.53 € 2,994.31 € -8.6%
Pagat 30,832.54 € 30,150.50 € 682.04 € -2.2%
Rryma elektrike 1,026.25 € 801.16 € 225.09 € -21.9%
Shpe. e derivateveve 608.51 € 155.84 € 452.67 € -74.4%
Miremb. Dhe riparimet 72410 € 340.52 € 383.58 € -53.0%
Miremb, e automjeteve 167.54 € 85.24 € 82.30 € -49.1%
Shpen. E taksave 48.72 € 81.57 € 32.85€ 67.4%
Kemikalet 858.00 € - € 858.00 € -100.0%
Shpenzimet tjera 480.18 € 136.70 € 34348 € -71.5%
Uji | pafaturuar né m3 195,810 194,520 (1,290) -0.7%
Uji | pafaturuar ne % 75.5% 78.2% 2.7%
Mbulimi operativ 1.12 1.34 0.21
Mbulimi operativ-€ 4,280.72 € 10,688.30 € 6,407.58 149.7%




7.4

NJ.P- MALISHEVE — TM3- 2023-2024

o NJESIA PUNUESE - MALISHEVE

TM3-2023

TM3-2024 |

NDRYSHIMI

NDRYSHIMI %

Prodhimi m3 690,625 581,996 (108,629) -15.7%
Faturimi m3 165,926 167,637 1,711 1.0%
Faturimi nga uji € 115,076.86 € 123,534.76 € 8,458 7.3%
Faturimi- te tjera € 5,954.00 € 1,266.46 € (4,688) -78.7%
Faturimi Total € 121,030.86 € 124,801.22 € 3,770 3.1%
Inkasimi nga uji € 128,786.09 € 125,940.36 € (2,846) -2.2%
Inkasimi - te tjera € 5,894.93 € 1,067.18 € (4,828) -81.9%
Inkasimi Total € 134,681.02 € 127,007.54 € (7,673) -5.7%
Nr. i Konsumatoréve 6,112 6,381 269 4.4%
% e inkasimit 111.9% 101.9% -10.0%

Shpenzimet 111,685.50 € 106,864.49 € 4,821.01 € -4.3%
Pagat 65,355.89 € 63,618.89 € 1,737.00 € -2.7%
Rryma elektrike 35,293.92 € 32,035.36 € 3,258.56 € -9.2%
Shpe. e derivateveve 1,648.79 € 2,102.82 € 454.03 € 27.5%
Miremb. Dhe riparimet 4,414.01 € 5,749.74 € 1,336.73 € 30.3%
Miremb, e automjeteve 1,442.30 € 703.10 € 739.20 € -51.3%
Shpen. E taksave 932.65 € 996.73 € 64.08 € 6.9%
Kemikalet 1,743.59 € 826.19€ 91740 € -52.6%
Shpenzimet tjera 854.35 € 831.66 € 22.69€ 2.7%
Uji I pafaturuar né m3 524,699 414,359 (110,340) -21.0%
Uji | pafaturuar ne % 76.0% 71.2% -4.8%

Mbulimi operativ 1.21 1.19 (0.02)

Mbulimi operativ-€ 22,995.52 € 20,143.05 € 2,862.47 € -12.4%




7.4

MUAJI

o HIDROREGJIONI JUGOR

KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR” — TM3- 2023-2024

TM3-2023

TM3-2024

{
|
i NDRYSHIMI

NDRYSHIMI %

Prodhimi m3 8,469,371 8,338,916 (130,455) -1.5%
Faturimi m3 2,468,656 2,698,378 129,722 5.3%
Faturimi nga uji € 1,635,5676.24 € 1,684,906.68 € 49,330 3.0%
Faturimi- te tjera € 13,762.89 € 10,150.41 € (3,612) -26.2%
Faturimi Total € 1,649,339.13 € 1,695,057.09 € 45,718 2.8%
Inkasimi nga uji € 1,622,622.72 € 2,001,796.50 € 379,174 23.4%
Inkasimi - te tjera € 13,080.22 € 7,813.46 € (5,267) -40.3%
Inkasimi Total € 1,635,702.94 € 2,009,609.96 € 373,907 22.9%
Nr. i Konsumatoréve 58,270 60,752 2,482 4.3%
% e inkasimit 99.2% 118.8% 19.6%

Shpenzimet 1,187,829.15 € 1,241,146.68 € 53,317.53 € 4.5%
Pagat 717,244.52 € 763,071.14 € 45,826.62 € 6.4%
Rryma elektrike 267,640.26 € 269,323.05 € 1,682.79 € 0.6%
Shpe. e derivateveve 31,744.28 € 29,966.40 € - 1,777.88 € -5.6%
Miremb. Dhe riparimet 45,290.11 € 65,014.65 € 19,724.54 € 43.6%
Miremb, e automjeteve 26,692.20 € 24,709.77 € - 1,982.43 € -7.4%
Shpen. E taksave 26,537.41 € 30,904.48 € 4,367.07 € 16.5%
Kemikalet 15,675.93 € 6,177.88 € - 9,498.05 € -60.6%
Shpenzimet tjera 57,004.44 € 51,979.31 € - 5,025.13 € -8.8%
Uji | pafaturuar né m3 6,000,715 5,740,538 (260,177) -4.3%
Uji | pafaturuar ne % 70.9% 68.8% -2.0%

Mbulimi operativ 1.38 1.62 0.24

Mbulimi operativ-€ 447,873.79 € 768,463.28 € 320,589.49 € 71.6%




7.4 REALIZIMI| CAQEVE - KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR” — TM3- 2023-2024

TM3- 2023 TM3-2024 NDRYSHIMI NDRY.% PB-TM3-2024 NDRYSHIMI REALIZIMOI/-
(]
Prodhimi m3 8,489,460 8,338,916 -150,544 -1.8% 8,354,162 -15,246 -0.18% 99.82%
Faturimi m3 2,468,656 2,600,455 131,799 5.3% 2,508,325 92,130 3.67% 103.67%
Faturimi nga uji € 1,635,576.24 € 1,684,906,69 € 49,330.45 € 3.0% 1,681,952.26 € 2,954.43 € 0.18% 100.18%
Faturimi- te tjera € 13,762.89 € 10,150.91 € -3,612.48 € -26.2% 5,230.00 € 4,920.41 € 94.08% 194.08%
Faturimi Total € 1,649,339.13 € 1,695,057.10 € 45,717.97 € 2.8% 1,687,182.26 € 7,874.84 € 0.47% 100.47%
Inkasimi nga uji € 1,622,622.73 € 2,001,796.53 € 379,173.80 € 23.4% 1,609,012.88 € 392,783.65 € 24.41% 124.41%
Inkasimi - te tjera € 13,080.22 € 7,813.46 € -5,266.76 € -40.3% 13,080.00 € -5,266,54 € -40.26% 59.74%
Inkasimi Total € 1,635,702.95 € 2,009,609.99 € 373,907.04 € 22.9% 1,622,092.88 € 387,517.11€ 23.89% 123.89%
Nr. i Konsumatoréve 58,270 60,752 2,482 4.3% 60,286 466 0.77% 100.77%
% e inkasimit 99.2% 118.8% 19.6% 19.8% 95.7% 23.1% 24.19% 124.19%
Shpenzimet 1,187,829.15 € 1,241,146.68 € 53,317.53 € 4.5% 1,258,558.95 € -17,412.27 € -1.38% 101.18%
Pagat 717,244.52 € 763,071.14 € 45,826.62 € 6.4% 761,035.49 € 2,035.65 € 0.27% 100.27%
Rryma elektrike 267,640.26 € 269,323.05 € 1,682,79 € 0.6% 268,938.18 € 384.87€ 0.14% 100.14%
Shpe. e derivateveve 31,744,28 € 29,966.40 € -1,777.88 € -5.6% 29,756.41 € 209.99€ 0.71% 100.71%
Miremb. Dhe riparimet 45,290.11 € 65,014.65 € 19,724.54 € 43.6% 51,273.66 € 13,740.99 € 26.80% 126.80%
Miremb, e automjeteve 26,692.20 € 24,709.77 € -1,982.43 € -7.4% 17,331.27 ¢ 7,378.50 € 42,57% 142.57%
Shpen. E taksave 26,537.41€ 30,904.48 € 4,367.07 € 16.5% 27,997.67 € 2,906,81 € 10.38% 110.38%
Kemikalet 15,675.93 € 6,177.88 € -9,498.05 € -60.6% 11,581.77 € -5,403.89 € -46.66% 53.34%
Shpenzimet tjera 57,004.44 € 51,979.31¢€ -5,025.13 € -8.8% 90,644.50 € -38,665.19 € -42.66% 57.39%
Uji | pafaturuar né m3 6,020,804 5,738,461 -282,343 -4.7% 5,845,837 -107,376 -1.84% 98.16%
Uji I pafaturuar ne % 70.9% 68.8% -2.11% 70.0% -1.16% 100.61%
Mbulimi operativ 1.38 1.62 0.24 17.6% 1.29 5.9% 105.90%
Mbulimi operativ- € 447,873.80 € 768,463.31 € 320,589.51 € 71.6% 363,533.93 € 404,929.38 € 111,.39% 211.39%
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RAPORTIMI FINANCIAR - KRU ,,HIDROREGJIONI JUGOR” — TM3-2024

Information EN

2024
Tremujori 3
Aktuale

2024
Tremujori 2
Aktuale

0 | 1+445 Te Hyrat totale 1,873,399.87 1,589,366.87
1 Te Hyrat nga aktivitietit tregtar 1,695,094.88 1,411,061.88
2 Grantet Qeveritare
3 Kostoja e Shitjes
4| 1+2-3 Profiti Bruto 1,695,094.88 1,411,061.88
5 Te hyra te tjera 178,304.99 178,304.99
6 Shpenzimet totale operative 1,598,495.67 1,481,309.94
nga te cilat:
6.1 Shpenzimet e stafit 763,071.14 747,904.07
6.2 Zhvleresimi/ Amortizimi 322,747.30 322,747.30
7 | 4+5-6 Fitimi Operativ (EBIT) 274,904.20 108,056.93
8 Shpenzimet e Financimit
9 Te hyrat e financimit
10 Fitimi (Humbja) Tjeter Jo-Operativ
11 | 7-8+9+10 | Fitimi (Humbja) para Tatimit 274,904.20 108,056.93
12 Tatimi
13 | 11-12 Fitimi (Humbja) pas Tatimit 274,904.20 108,056.93
14 Dividendi i deklaruar
15 Asetet jo- rrjedhese 32,926,080.94 32,720,287.83
16 Asetet rrjedhese 2,404,817.58 2,323,162.13
nga te cilat:
161 Inventari
16.2 Llogarite e arketueshme 603,128.16 946,666.25
16.3 Parate 1,801,689.42 1,376,495.88
17 | 15+16 Asetet Totale 35,330,898.52 35,043,449.96
18 Gjithsej kapitali 13,736,305.82 | 13,569,458.55
19 Detyrimet jo-rrjedhese 20,353,308.39 20,165,008.47
20 Detyrimet rrjedhese 1,241,284.31 1,308,982.94
nga te cilat:
20.1 Llogarite e pagueshme 1,187,387.81 1,243,816.51
20.2 Detyrimet Tatimore 53,896.50 65,166.43
21 | 19420 Detyrimet Totale 21,594,592.70 21,473,991.41
29 Numri i punetoreve 320 322
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